
М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная ш кола № 6 имени А.С. Пушкина»

г. Калуги

ПРИКАЗ

от «15» апреля 2024 г. № 33-1/01-07
г. Калуга

О создании детского технопарка 
«Кванториум», утверждении положения 

и планы работы

На основании приказа Министерства образования и науки Калужской 
области от 29.11.2023 № 1665 «О реализации мероприятия «Создание и 
функционирование на базе общеобразовательных организаций детских технопарков 
«Кванториум» регионального проекта «Современная школа» в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Создать на базе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. А.С. Пушкина» 
г. Калуги (далее - МБОУ «СОШ № 6 им. А.С. Пушкина» г. Калуги) детский 
технопарк «Кванториум» до 01.09.2024.

1.1.В срок до 25.08.2024:
- определить локальным нормативным актом стратегические направления 

развития Школьного Кванториума в соответствии с Методическими 
рекомендациями;

- утвердить Положение о деятельности детского технопарка «Кванториум»;
- внести изменения в основную образовательную программу с учетом 

рекомендаций Федерального оператора;
- обновить содержание рабочих программ учебных предметов по учебным 

предметам, планируемым к реализации на базе детского технопарка «Кванториум»;
- обеспечить разработку дополнительных общеобразовательных программ, 

программ внеурочной деятельности по направлениям деятельности детского 
технопарка «Кванториум».

1.2. В срок до 05.09.2024 подготовить рекламу и информационные листы о 
направлениях деятельности Школьного Кванториума и организовать набор 
обучающихся по программам дополнительного образования.

1.3. Обеспечить реализацию учебных предметов на базе детского технопарка 
«Кванториум» «Физика», «Химия», «Биология».

1.4. Провести церемонию открытия детского технопарка «Кванториум» не
поздне

Дирек

вставляю за собой.

Е.В. Анохина


